

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه

۰۱ اکتوبر ۲۰۲۲



یونس نگاه

مرگ‌های بیداری بخش

امروز هنوز دود و غبار جنگ مانع درک درست وضعیت می‌شود. اتفاقات هم بسیار نزدیک ما رخ می‌دهند، از همین رو به اهمیت آن‌ها پی نمی‌بریم. پسان‌ها وقتی دود و غبار فرونشست و افغانستان جدید شکل گرفت از دوران ما تعدادی میراث بزرگ به آینده انتقال خواهند یافت.

یکی از میراث‌هایی که مطمئناً در سراسر افغانستان و همه اقوام کشور در آینده به آن به چشم قدر خواهند دید و از داشتنش احساس غرور خواهند کرد، تلاش زنان و مردانه خستگی‌ناپذیر و حشرمانند هزاره‌ها برای روشن نگه‌داشتن چراغ علم در خانه‌هایشان است. شاید هیچ جای جهان به اندازه دشت‌برچی مزار شهیدان راه علم نداشته باشد. حتی در داستان‌های رنسانس و بیداری غرب نیز اگر بروید و احصائیه بگیرید، چنین جمعیت کوچک در یک گوشه شهر مثل برچی این قدر استوار، و نعش همدیگر را جمع کرده، در سنگر علم نایستاده است. شاید آنان در سایر عرصه‌ها و در کلیت امر بسیار از برچی پیش‌گام بوده‌اند اما من حداقل تاکنون گزارشی از هیچ جای جهان شبیه برچی نخوانده‌ام.

من به هم‌وطنی با برچی‌نشینان از عمق دل افتخار می‌کنم و به استواری‌شان سر تعظیم فرو می‌آورم. وطن‌داران گلم شما کاری را که باید یک ملت با ارتش بزرگ پیش‌ببرد به تنهایی به‌دوش می‌کشید: تسلیم نشدن!

افغانستان کشتار زیاد دیده است، بارها هزاران انسان در یک‌روز در این یا آن گوشه وطن کشته شده‌اند. مرگ ادامه و بخش جداناپذیر زندگی است. در برچی هر ماه شاید ده‌ها نفر از پیری، تصادف و امراض بمیرند و در کابل هر روز شاید صدها نفر به گورستان بروند، اما مرگ شما در سنگری که آگاهانه برگزیده‌اید و سرسختانه در آن ایستاده‌اید، برای تمام ملت ما سربلندی و درس خواهد بود. شک نکنید که هزاران پشتون و تاجیک و هزاره و ازبیک و ایماق و بلوچ و پشه‌ئی و نورستانی به شهامت و بیداری شما غیبه می‌خورند! شک نکنید که فردا در سراسر افغانستان خون شما قدر خواهد شد. شما چراغ‌داران عصر ما هستید. دست‌های پر قلم‌تان بوسیدنی‌ست دختران و پسران گل ما!

لطفاً این سنگر را رها نکنید. ما ملت پراکنده، جاهل، گرفتار انواع مرض و گرسنه‌ایم. به هرسوئی که می‌بینیم بی‌افتخاری و ننگ است. شما آبروی ما برای آیندگان‌ید.

جان شما هدر نخواهد رفت. با هر قدی که از شما به زمین می‌افتد بسیار قامت‌های دیگر در گوشه گوشه افغانستان انگیزه آموزش و روشنی می‌یابند. این سختی‌ها دوام نخواهد کرد، بزودی پروژه تروریزم به پایان خواهد رسید و در حساب‌و‌کتاب آینده افغانستان، سرخ‌وترین‌های ما شما خواهید بود. مرگ شما بیداری‌بخش است و ما بیش از هر چیز به بیداری نیاز داریم.